
 
 

         SMLOUVA

o dočasném užívání demonstračního vozidla

BMW Vertriebs GmbH - organizační složka Česká republika 
se sídlem Praha 5, Bucharova 1423/6 PSČ 158 00
zastoupená panem Haraldem Hölzlem, ředitelem společnosti na straně jedné 
(dále jen "provozovatel")

a

pan
firma
bytem/sídlo tel.:
OP č       řidičský průkaz č.:
jako dočasný uživatel (dále jen "uživatel")
sjednali dnes tuto smlouvu o dočasném užívání vozidla ve vlastnictví provozovatele.

1.
   Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dočasné užívání demonstračního vozidla 
BMW SPZ
na testovací jízdu dle specifikace uvedené v Předávacím protokolu  vozidla, který
tvoří přílohu této smlouvy.

2.
   Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od do
s platností ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

3.
           Předání a vrácení vozidla

3.1.
K prvnímu dni platnosti smlouvy je uživatel oprávněn převzít do užívání vozidlo uvedené 
v čl. 1 této smlouvy k demonstračním jízdám.O předání vozidla bude sepsán předávací protokol,
podepsaný oběma smluvními stranami, který tvoří přílohu k této smlouvě.
3.2.
Provozovatel je povinnen předat uživateli vozidlo ve stavu způsobilém k řádnému užívání.
3.3.
Uživatel se zavazuje vrátit vozidlo provozovateli nejpozději ke skončení doby zapůjčení dle 
čl. 2 této smlouvy v souladu s pokyny provozovatele ohledně času a místa vrácení, 
a to nejpozději do 10:00 hod.dne ukončení zapůjčení vozidla.
3.4.
Provozovatel je rovněž oprávněn požadovat vrácení vozidla před uplynutím sjednané doby, jestliže
uživatel neplní podmínky této smlouvy, nebo jestliže užívá vozidlo v rozporu s účelem této smlouvy,
nebo pominou-li důvody, které k uzavření smlouvy vedly. V takovém případě je uživatel povinen vrátit
vozidlo do dvou dnů od oznámení výzvy provozovatele uživateli.
3.5.
Uživatel je povinen vrátit vozidlo ve stavu, odpovídajícím stavu v době jeho předání, 
s přihlédnutím na obvyklé používání vozidla.

4.
   Práva a povinnosti smluvních stran

4.1.



Uživatel je oprávněn požadovat od provozovatele předání vozudla k prvnímu dni platnosti
smlouvy na sjednaném místě v řádném technickém stavu, vybavené podle platných předpisů, 
s plnou nádrží paliva a s veškerými potřebnými doklady.
4.2.
Uživatel je oprávněn užívat vozidlo výhradně pro svou vlastní potřebu, jeho řízení nesmí svěřit
jiným osobám/smí svěřit jen svým zaměstnancům či osobám, pověřeným k výkonu činnosti  
pro uživatele. Současně se zavazuje zabránit jakékoliv manipulaci s vozidlem ze strany třetích osob. 
4.3.
Vozidlo bude řízeno a obsluhováno pouze uživatelem či osobami uvedenými v čl. 4.II, kteří vlastní 
platný řidičský průkaz, jsou způsobilí k řízení vozidla a k řádnému provádění běžné údržby.
4.4.
Uživatel bere na vědomí, že vozidlo nesmí být použito pro závodní účely, provozování 
taxislužby či pronajímání třetím stranám., podnikání či jinému účelu než je stanoven v čl.1.
4.5.
Vozidlo lze používat kdekoliv na území Evropy. Uživatel je však povinen minimálně 1 den 

před započetím cesty mimo území České republiky tuto skutečnosti oznámit provozovateli.
4.6.
Vozidlo bude užíváno a udržováno v souladu s návodem k obsluze vozidla, event. s podmínkami 
platnými pro záběh vozidla, budou dodrženy všechny termíny záručních prohlídek a záruční  
podmínky, na které byl uživatel provozovatelem upozorněn, a vozidlo nebude nadměrně zatěžováno.
4.7.
V případě jakýchkoliv problémů technického rázu ihned podá zprávu provozovateli či nejbližšímu
BMW dealerovi.
4.8.
Uživatel je povinen udržovat vozidlo v řádném stavu, odpovídajícím demonstračním účelům vozidla.
4.9.
Při řízení vozidla je uživatel povinen dodržovat platné dopravní předpisy a plně odpovídá 
za případné dopravní přestupky jím zaviněné v souvislosti s užíváním vozidla.

4.10.
Uživatel je povinen zabezpečit vozidlo proti krádeži a zneužití ve smyslu platných právních předpisů.
4.11.
Dojde-li k jakékoliv nehodě, poškození, ztrátě či zničení vozidla, je uživatel povinen tuto skutečnost  
okamžitě ohlásit policii a provozovateli. Protokol o nehodě, poškození, ztrátě či zničení vozidla 
předá uživatel provozovateli písemně společně s příslušnou zprávou policie.

5.
         Pojištění

Provozovatel prohlašuje, že na vozidlo bylo sjednáno pojištění zákonné odpovědnosti 
za škody způsobené provozem motorového vozidla, a dále havarijní  pojištění se spoluúčastí 
uživatele ve výši 30.000,- Kč.
Další druhy pojištění, zejména úrazové pojištění osob přepravovaných v motorovém
vozidle si  uživatel sjedná na své náklady.

6.
Odpovědnost za škody

6.1.
Uživatel odpovídá provozovateli i třetím osobám za veškeré škody vzniklé v souvislosti
s užíváním vozidladle této smlouvy, které vzniknou porušením povinností uživatele
nebo osob, kterým řízení vozidla umožnil.
6.2.
Při škodách krytých ze sjednaného pojištění je uživatel povinen postupovat podle
pokynů provozovatele, kterému poskytne náležitou součinnost za účelem likvidace 

takové škody ze strany pojišťovny. V případě, že není vzniklá škoda pojišťovnou 
uhrazena v celé výši, t.j. pojistné plnění je nižší než výše doložené škody, je uživatel 
povinen uhradit vzniklý rozdíl provozovateli ve lhůtě 30 dnů od písemného doručení 
oznámení o náhradě za vzniklý rozdíl uživateli. V případě pochybností se má za to,
že oznámení bylo doručeno třetí den po prokazatelném odeslání oznámení provozovatelem.



7.
Ochrana vlastnických práv provozovatele

Uživatel je povinen dbát vlastnických práv provozovatele a chránit je proti případným
zásahům třetích osob. Pokud by k takovým zásahům došlo (např. obstavení, zabavení vozidla),
neprodleně je ohlásí provozovateli. Uživatel není oprávněn vozidlo zadržet k zajištění své 
splatné či nesplatné pohledávky vůči provozovateli.

8.
    Platné právo

Tato smlouva, jakož i právní vztahy z ní vyplývající se řídí platným českým právem, zejména 
ustanoveními obchodního a občanského zákoníku v platném znění.

9.
Změny a doplňky

K veškerým změnám a doplňkům této smlouvy je zapotřebí písemné formy.

10.
Vyhotovení smlouvy

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

V Praze

Provozovatel: _________________ Uživatel: _________________

Upozornění

� Vůz vracejte nejpozději do 10:00 hod.
� V testovacích vozech BMW prosíme je zákaz kouření
� Malý technický průkaz nenechávejte ve vozidle


